
126 ISSN 1677-7069 3 Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051400126

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 - UASG 080001

Processo: TST-502281/2018-7 . Objeto: Confecção e instalação de
armários. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 14/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 4 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICONº 11/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-011/2018, cujo objeto, registro de preços para fornecimento de
coquetel volante e coffee break, foi adjudicado à empresa HUGO
ULHOA PIMENTEL CATERING BUFFET E PROMOÇÃO DE
EVENTOS EIRELI pelo valor total de R$ 946.397,80, sendo R$
416.198,40 para o TST, R$ 290.399,80 para o Colégio Militar de
Brasília e R$ 239.799,60 para o Departamento de Ciência e
Tecnologia do Comando do Exército.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 11/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das
empresas VIVACE FISIOTERAPIA E MEDICINA INTEGRADA
LTDA. CNPJ: 08.685.236/0001-10, e CORPO E MENTE PILATES
FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ: 09.029.178/0001-30, para a prestação
de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.820/2018-9. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Claro S/A. CNPJ:
40.432.544/0440-04. ESPÉCIE: 6º termo aditivo ao contrato PE-
005/2013-A - prestação de serviços de acesso corporativo à Internet.
VIGÊNCIA: prorrogada 90 dias, a contar de 24/4/2018 até 22/7/2018,
nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001,
elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2018NE000725,
emitida em 23/4/2018. ASSINATURA: 23/4/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Bruno Fernandes dos Santos e Juliana Franco Jibran
Hsieh, Gerentes.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



